
COPIA

COMUNE DI RACCUJA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: FORNITURA PASTI CAI.DI

2023/2024. LIQUIDAZIONE FATTURA MESE DI DICEMBRE 2023
DITTA ‘-MILLENIUM BAR” DI BUTTO’ SANTO DI RACCUJA. CIG.

Z023C749C4

ANNO SCOLASTICON 43

Del 05/02/2024

LTmno DiiemilaventiquaUro.il giorno cinque del mese di febbraio, nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMIN1STRATIVA

Doti.ssa Maria Rita B.ARONE legittimata ad emanare it presente atto in ragione della determinazione
sindacale n. 7 del 01/04/2021 con la quale è stata nominata Responsabile dell'Area Amministrativa
con funzioni diriaenziali;

DATO ATTO che nel l'adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla
normativa anticorruzione.

VIST.A !u Deliberazione di Giunta Comunale n. I 10 del 26/08/2022. esecutiva ai sensi di legge, con
la quale c stato dato atto di indirizzo, tra l'altro, per l‘atlivazione della mensa scolastica per l'a.s.

2022/2023 in favore dei bambini frequentanti la scuoia primaria di Raccuja;

VISTE le determinazioni di prosecuzione n.ri 554 del 13/09/2023 e 690 del 31/10/2023 dei
Re.spoiisabile deH'Area Amministrativa, con la quale si è proceduto, tra Faltro ad assumere impegni
spesa c ad allldare la fornitura di n. 663 e 889 pasti caldi per n.30 studenti che frequentano la scuola
primaria e secondaria di primo grado che effettuano il rientro pomeridiano oltre 2 inseganti e un
accompagnatore lino alla fine dei mese di Dicembre 2023 con possibilità di proroga, ai sensi deli'art.
36. comma 2. lelt.a)del D.Las 50/16 e ss.mm.ii. per l’a.s. 2023/2024 alla Ditta "MILLENIUM BAR”
di Buttò Santo, vìa F.lli Rosselli, n. 43 Raccuja (ME) C.F.: BTTSNT73DI2A638E P.l. 03680760836
per l'impono di 6‘ 6.40 a pasto oltre IVA al 4% e per un Imporlo complessivo di € 4.412.93 di cui
T243.20 per imponibile ed € 169,73 per IVA al 4% ai capitolo 10450303 Imp. 851 ed € 5.572.20 di
cui 5.357,96 per imponibile cd 6 214,32 per IVA al 4% al capitolo 10450303 Imn. 1095 del Bilancio
di previsione 2023/2025 es. 2023;

VISTA la fattura n. FPA 2/24 del 21/01/2024 (mese di Dicembre 202.3) di € 2.396.16 di cui
692.16 per IVA al 4% ed 6 2.3Q4.00 per imponibile della Ditta "MIU-ENIUM BAR" di Buttò Santo,

via F.lli Rosselli, n. 43 Raccuja (ME) C.F.: BTTSNT73DI2A638E P.l. 03680760836 relativa alla
refezione scolastica per la Scuola delFinfanzia c Scuola primaria, anno scolastico 2023/2024. in alti.



VERIFICATA l'attestazione delle presenze degli alunni che hanno usufruito del servizio, in atti,
nonché il numero dei Buoni Pasto effettivamente utilizzati;

VERIFICATA la regolarità del DURC, in atti, Prot. n. 40980660 ;

VISTO fan. 19 del Capitolato Speciale per l'affidamento del Servizio di Refezione Scolastica;

RITENUTO di provvedere in merito;

RICHIAMATE:

- ● la deliberazione di C.C. n. 20 del 15/04/2023 con la quale è stata approvato il D.U.P. 2023/2025;
● la deliberazione di C.C. n. 31 del 17/05/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario 2023/2025;

● la deliberazione n. 79 del 06/06/2023 con la quale è stato approvato il PEG armonizzato 2023-
2025;

VISTI:

- rO.A.EE.LL vigente nella Regione Siciliana approvato con la L.R. 15/03/1963,n° 16;
-la Legge n. 142/90, cosi come recepita dalla Regione Siciliana con L.R. n. 48/1991 e s.m.i.
11/12/1991, n. 48;

- il D.Lgs. 18/08/2000. n. 267 e s.m.i.;

- il Regolamento dì Contabilità Comunale;
- lo Statuto Comunale;

DETERMINA

l)Di LIQUIDARE e PAGARE, la somma complessiva di € 2.396,16 (mese di Dicembre 2023) di
cui € 92,16 per IVA al 4% ed € 2.304,00 per imponibile alla Ditta “MILLENIUM BAR” di Buttò
Santo, vìa F.lli Rosselli, n. 43 Raccuja (ME) C.F.: BTTSNT73DI2A638E P.l. 03680760836 in atti,
per la refezione scolastica per la Scuola dell’infanzia e Scuola primaria, anno scolastico 2023/2024.

2) DI DARE ATTO che la complessiva somma di € 2.396,16 trova copertura al cap. 10450303 così
come segue:

per € 1.144,83 Imo. 851 del Bilancio di previsione 2023/2025 es. 2023;
per € l .251.33 Imn. 1095 del Bilancio di previsione 2023/2025 es. 2023;

4) Di DARE ATTO che ai sensi dell'alt. 17 ter del D.P.R. n. 633/1972, l'importo complessivo di
€ 92,16 (mese di Dicembre 2023) dovuto alla Ditta “MILLENIUM BAR” di Buttò Santo.Via F.lli
Rosselli, n. 43 Raccuja (ME) per I.V.A. verrà trattenuto e riversato direttamente da questo Ente
all'Erario secondo le modalità e i tempi previsti dalla norma.

5) Di DARE ATTO che è stato acquisito il seguente CIG: Z023C749C4

6) Di DARE ATTO della regolarità del DURC, in atti;

7) Di DARE ATTO, altresì, della regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento
ai sensi deH'art. 147 bis. comma 1, de! D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

8) Di TRASMETTERE copia della presente all'Ufficio Servizi Scolastici ed al Servizio Finanziario,
ai sensi e per gli effetti dell'art. 33 del Regolamento Comunale di Contabilità.

sabile dell'Area Amministrativa

DotI.ssa Maria Rita BARONE

L’istruttore

F.to Margherita MARTELLA



COMUNE DI RACCUJA
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

RISCONTRI AMMINISTRATIVI. CONTABILI E FISCALI (art. I8+, comma 4 del TUEL)

In ordine alla determinazione n. 43 del 05/02/2024- ai sensi del comma

4. de! TUEL, IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIO

riscontra la Regolarità amministrativa, contabile e fiscale della stessa e si
autorizza l’emissione del mandato come specificato in Determina.

F.to Antonio MILETIdata Il Responsabile05/02/2024

p, [ZJPiazza 2 Giugno 98067 Raccuja - 0941660376 - iS 0941663507 Cod. Fise. 00275600831
Sito web w ww.cuniune.raccuia.me.it Pcc: comuncraccuia'a^Dcc.it e-niail: comuneraccuiia@vir2Ìlio.it

B



Comune di Raccuja
-CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA-

La presente Determinazione è copia conforme all’originale.

Raccuja,	

IL RESPONSABILE

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA
- Doti, ssa Maria Rita BARONE ■

La presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici
giorni consecutivi daj		

Raccuja

Il Segretario ComunaleL’Addetto Alla Pubblicazione


